Compact et économiqueLes détecteurs de niveau Tuffy sont des appareils à flotteur
conçus pour un montage horizontal dans une cuve ou un
réservoir à l'aide d'un raccord fileté ou à brides. Leur forme
compact facilite leur installation dans de petits réservoirs,
leurs nombreuses caractéristiques répondent à une trés
grande variété d'applications. Le mécanisme est disponible
en version SPDT (unipolaire bidirectionnel) ou DPDT (bipo-
laire bidirectionnel) sur les appareils à déclenchement

T 3 1 - 0 0 2 N Tuffy à raccord fileté avec flotteur en inox 316/ 316L (1,4401/ 1,4404) - densité min. 0,4 / max. 49,6 bar
T 3 5 - 0 0 2 N Tuffy à raccord fileté avec flotteur en inox 316/ 316L (1,4401/ 1,4404) - densité min. 0,6 / max. 124 bar
T N0 203 Codification complète pour tuffy® à raccord fileté
112
211
84
t31: 91
t35: 85
t31: 220
t35: 200
2" NPt
Entrées de câble
Raccord: 2" NPT
Différentiel de niveau: 13 mm
X = produit avec exigence particulière du client
1 - 7 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
1 75 642 3 8 9 10
5
039: tuffy PNEuMAtIQuE (faible différentiel)
DIMENSIONS en mm
C
  L
305 ou 329
2" NPtRaccord de
sortie
1/4" NPt (C)
Raccord d'entrée
1/4" NPt (B)
Raccord
d'entrée
1/4" NPt (A)
64
Débattement
minimum du
flotteur 95
19 différentiel de commutation
Densité minimale 0,4 min - 226
Dimensions du flotteur = 51 ø x 140 longueur
Densité minimale 0,6 - 202
Dimensions du flotteur = 51 ø x 116 lon-
gueur
Longueur max.
de l'embout 76
Déclenchement sur niveau montant
Déclenchement sur niveau descendant
Raccord: 2" NPT
Plage de température: -40 °C à 150 °C
Pression d'alimentation: vide - 13,8 bars
Débit de fuite max: 14,16 l/ h (0,5 SCFH) @ 6,9 bar
Débit d'air min: 3,40 m3/h (12 SCFH)@ 6,9 bar
Partie immergée: acier Inox 316/316L (1.4401/1.4404) incluant NACE et ASME B31.3
Matériau du boitier: acier inox 316
10 | DENSITÉ – CLASSE DE PRESSION
0 Densité minimale 0,60 - max 103 bar
4 Densité minimale 0,40 - max 34,5 bar
0 00 063 9 1 0 Codification complète pour tuffy® pneumatique
0 3 9 - 6 0 0 0 - 1 0 Détecteur de niveau Tuffy avec commutateur pneumatique sans mise à l'air libre
X = produit avec exigence particulière du client
BRIDES DE RACCORDEMENt EN OPtION pour filetages 2” NPt sur modèle tuffy
Brides de raccordement à face surélevée disponibles dans les dimensions et matériaux indiqués ci-dessous.
Veuillez prendre contact avec l’usine pour autres dimensions de brides.
Bride à face
surélevée ASME Code
Dimension type 316/316L
(1.4401/1.4404) Acier carbone
3"
150 lbs
004-6820-024 004-6820-001
4" 004-6820-025 004-6820-007
6" 004-6820-026 004-6820-016
3"
300 lbs
004-6820-005 004-6820-002
4" 004-6820-011 004-6820-008
6" 004-6820-033 004-6820-029
3"
600 lbs
004-6820-006 004-6820-003
4" 004-6820-012 004-6820-009
6" 004-6820-034 004-6820-030
1 - 9 | REFERENCE DU MODELE DE BASE
1 75 642 3 8 9 10
6
1 Fonte d'aluminium, entrée de câble simple 3/4" NPT ATEX II 1/2 G / IECEx Ex db IIC T6 Ga/Gb
2 Fonte aciérée, entrée de câble simple 3/4" NPT ATEX II 1/2 G / IECEx Ex db IIC T6 Ga/Gb
3 Fonte d'aluminium, entrée de câble simple M20 x 1,5, ATEX II 1/2 G / IECEx Ex db IIC T6 Ga/Gb
4 Fonte aciérée, entrée de câble simple M20 x 1,5, ATEX II 1/2 G / IECEx Ex db IIC T6 Ga/Gb
M Fonte d'aluminium, entrée de câble simple 3/4" NPT, ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
N Fonte aciérée, entrée de câble simple 3/4" NPT, ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
P Fonte d'aluminium, entrée de câble simple M20 x 1,5, ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
R Fonte aciérée, entrée de câble simple M20 x 1,5, ATEX II 1 G / IECEx Ex ia IIC T6 Ga
10 | MATÉRIAUX DU BOÎTIER ET ENTRÉES DE CÂBLE
Veuillez prendre contact avec l'usine pour les références des modèles homologués FM/CSA
t31, t33 AND t35: fAIBLE DIffERENtIEL, RACCORD À BRIDES
DIMENSIONS en mm
9 | TYPE DE CONTACT (voir tableau page 2 pour plus de détails)
0 SPDT à contact argenté
1 DPDT à contact argenté
2 SPDT à contact doré
3 DPDT à contact doré
4 SPDT hermétique à contact argenté
6 SPDT hermétique à contact doré
7  Haute température, SPDT hermétique à contact argenté
T 3 1 - 0 0 Tuffy à raccord à brides avec flotteur en inox 316/ 316L (1.4401/ 1.4404) - densité min. 0,4 / max. 49,6 bar.
T 3 3 - 0 0 Tuffy à raccord à brides avec flotteur en Hastelloy C (2.4819) - densité min. 0,65 / max. 49,6 bar.
T 3 5 - 0 0 Tuffy à raccord à brides avec flotteur en 316/ 316L (1.4401/ 1.4404) - densité min. 0,6 / max. 124 bar.
T 003 Codification complète pour tuffy® avec raccord à brides
112
211
85
t31/t33: 91
t35: 85
t31: 221
t33: 190
t35: 201
Entrées de câble
Raccord: jusqu'à 600 lbs brides ASME / PN 63
Différentiel de niveau: 13 mm
3 A Bride ASME 3"   150 lbs RF
3 B Bride ASME 3"   300 lbs RF
3 C Bride ASME 3"   600 lbs RF ¿
4 A Bride ASME 4"   150 lbs RF
4 B Bride ASME 4"   300 lbs RF
4 C Bride ASME 4"   600 lbs RF ¿
5 A Bride ASME 5"   150 lbs RF
5 B Bride ASME 5"   300 lbs RF

4 Corps en acier carbone avec accessoires en acier inoxydable 316
5 Corps en acier inoxydable 316/ 316L (double certification) avec accessoires en acier inoxydable 316
0 0 03 Codification complète pour la cage externe
0 3 3 Cage soudée 4" pour Tuffy® avec raccord fileté 2"
0 3 5 Cage à brides 4" pour Tuffy® avec raccord à brides correspondant
Classe de brides procédé ASME / EN Tuffy® avec brides
150 lbs / PN 16 4” 150 lbs RF
300 lbs / PN 25/40 4” 300 lbs RF
600 lbs / PN 63 / PN 100 4” 600 lbs RF
5 | RACCORDEMENT PROCEDE - TYPE + CLASSE
Fileté ou embout à souder
6 |  RACCORDEMENT PROCEDE – DIAMETRE
Fileté, à embout à souder ou à brides ASME Bride EN
A Fileté NPT-F
B Embout à souder
Bride ASME Bride EN
D 150 lbs RF Slip-On
E 300 lbs RF Slip-On
F 600 lbs RF Slip-On
L 150 lbs RF Weld Neck
M 300 lbs RF Weld Neck
N 600 lbs RF Weld Neck
P 600 lbs RJ Weld Neck
3 PN 16 EN 1092-1 Type B1
5 PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
6 PN 63 EN 1092-1 Type B2
8 PN 100 EN 1092-1 Type B2
B 1"
C 11⁄2"
D 2"
2 DN 25
3 DN 40
5 DN 50
7 - 10 |  CONFIGURATION DE LA CAGE EXTERNE
Raccordement procédé fileté ou à embout à souder
M-000 Cage type 033
M-001 Cage type 035 (correspond auTuffy® avec raccordement à brides 4" 150 lbs FS)
M-002 Cage type 035 (correspond auTuffy® avec raccordement à brides 4" 300 lbs FS)
M-003 Cage type 035 (correspond auTuffy® avec raccordement à brides 4" 600 lbs FS)
Raccordement procédé à brides ¿
¿ Si cage type 035, sélectionner Tuffy® avec raccordement à brides suivant la table ci-dessous:
N - 0 0 0 P - 0 0 0 R - 0 0 0 S - 0 0 0
1 75 642 3 8 9 10
X = produit avec exigence particulière du client
ASSuRANCE QuALItE - ISO 9001
LE CONTROLE DES SYSTEMES DE FABRICATION MAGNETROL GARANTIT LE NIVEAU DE QUALITE LE PLUS ELEVE
DURANT L’ELABORATION DES PRODUITS. NOTRE SYSTEME D’ASSURANCE DE LA QUALITE REPOND AUX NORMES
ISO 9001. MAGNETROL MET TOUT EN OEUVRE POUR FOURNIR A SA CLIENTELE UN MAXIMUM DE SATISFACTION
EN MATIERE DE QUALITE DES PRODUITS ET DU SERVICE APRES-VENTE.
GARANtIE
TOUS LES APPAREILS MECANIQUES DE CONTROLE DE NIVEAU MAGNETROL SONT GARANTIS CONTRE TOUT
VICE DE MATERIAU OU DE FABRICATION PENDANT TROIS ANS A DATER DE L’EXPEDITION DE L’USINE. SI EN
CAS DE RETOUR A L’USINE PENDANT LA PERIODE DE GARANTIE, IL EST CONSTATE QUE L’ORIGINE DE LA RECLAMATION EST COUVERTE
PAR LA GARANTIE, MAGNETROL INTERNATIONAL S’ENGAGE A REPARER OU A REMPLACER L’APPAREIL, SANS FRAIS, A L’EXCLUSION DES
FRAIS DE TRANSPORT. MAGNETROL NE PEUT ETRE TENU POUR RESPONSABLE DES MAUVAISES UTILISATIONS, DOMMAGES OU FRAIS
DIRECTS OU INDIRECTS CAUSES PAR L’INSTALLATION OU L’UTILISATION DU MATERIEL. MAGNETROL DECLINE TOUTE AUTRE
RESPONSABILITE EXPLICITE OU IMPLICITE, A L’EXCEPTION DES GARANTIES SPECIALES COUVRANT CERTAINS PRODUITS.
Siège européen & Usine de fabrication
Heikensstraat 6
9240 Zele, Belgique
Tél: +32-(0)52-45.11.11
e-mail: info.magnetrolbe@ametek.com
BULLETIN N°: FR 44-118.13
ENTREE EN VIGUEUR: JUILLET 2021
REMPLACE: MAI 2019SOUS RESERVE DE MODIFICATIONS